Anima.

Dic queso o homo: salua reuerētia nō ex curiosita-
te sed ex humilitate nō ex p̄su p̄tioē sed potiē ex de-
uotiōe īterrogo. Et quid est quod amo cū deū amo
Homo.

Oaīa: si tua qstio esset presumptuosa: tūc esset ni-

misericorsa. sed q̄ ex deuotioē originat. deuotā r̄ni-
sionē meref. Audi quid dicit ille augustin⁹ amator
dei. x. libro de p̄fessionib⁹. Lū deum meū amo non
amo speciē aut dec̄t̄pis/nec ardorē lucis/nec dul-
ces melodias/nec vnguenta suauiter redolentia/
nec ināna/aut malla/nec membra carnis amplexis
bus acceptabilia. Nō hec amo cū deū meū amo: s̄z
quē amo? Amo quādā lucē: quādā vocē: quandam
odorē: quādā cibū: quādā amplexū interioris hōis
mei: vbi fulget aīe inee qđ nō capit loc⁹ sonat quod
nō capit t̄ps: vbi olet qđ nō spargit flat⁹. vbi sanie
qđ non minuit edacitas. vbi heret quod non euelt
satietas.

C Anima.

C Dic queso o homo: vel paululuž de caritatis vir-
tute qua cognita ad diligendū fortius inardescam

C Homo

Reuera o aīa caritatis fructus magn⁹ s̄z occultus
īp̄a enī caritas. sc̄dm augu. i aduersitatib⁹ tollerat
in p̄speritatib⁹ tēperat: in dubijs passionib⁹ fortis ī
bonis opib⁹ hylaris in iētationib⁹ tu tissima: in hos-
pitalitate liberalissima: īter fratres vno letissima in-
ter falsos patiētissima: īter oppobria secura: īter
odia benefica: īter iras placida: īter insidias in-
nocēs: ī iniquitate gemēs: ī veritate respirēs. O fe-
lix amor ex quo nascit s̄renuitas morum puritas
affectuū/ sublimitas intellectuū/ sanctitas deside-
rioꝝ/ claritas operū/ fecunditas virtutū/ dignitas
meritorū sublimitas bonorū. O dulcedo amoris et
amor dulcedis/ coinedat te cor meū et nectare tuo
repleāt viscera aīe inee. H̄ec. Aug. Itē Bernard⁹
Sine amore caritatis quis q̄s recte credat ad bti
tudinē puenire nō p̄t: q̄i tāta ē caritas vt eēt pphe

cia & martirii sive ipa nichil esse credat. nullum sum
us caritati prestat: caritas ei omni virtutu obtinet pri-
cipatum. **O** misericordia cuius animus restitutes per amo-
rem complectitur: quod per labore acquiritur: cum timore possit
detur cum dolore amittitur: sed beatus est qui amat te
deus & inimicu propter te. amicum vero in te. Solus
enim nullum carum amittit cui omnes in tecari
sunt. Te vero nullus amittit: nisi quite dimittit
qui aut te amittit quo ibit: nisi ate placito ad te ira-
tum. Augustinus minus te amat. quod aliquid tecum amat
quod propter te non amat. Caritas quod separandes & nunquam ex-
tingueris. caritas deus meus accede me: ut pertineas
a cupiscetia carnis a cupiscetia oculorum & appetitu
seculi. **Q**ui scimus gregorium in moralibus. Quam felix est
& quam beatus: qui in solo eternitate desiderio per amorem figitur
qui nec prosperitate attollitur nec aduersitate cassatur
& dum nihil habet in mundo quod diligat: nichil enim in mundo quod
pertinet. **P**aulus apostolus & doctor gentium in epistola
sua ait. Caritas patiens est benigna non emulatur non
inficit: non agit impetum: non est ambiciosa: non querit que
sua sunt. non irritatur non cogitat malum: non gaudet super
siquitate: ne gaudet autem veritati. **O**d beatus gregorius in moralibus exposuit hiis verbis dicentes. **P**atiens qui propter est caritas qui illata mala equa nimis
tollerat: benigna est qui per malis bona largiter ministeriat.
Non emulatur: per hoc quod in presenti nil appetit
suidere terrenis successibus nescit. Non instat quia
cum summi eterne retributionis arria desiderat: de bonis
exterioribus non se exaltat. Non agit perperam
quo se in solu dei & proximi amore dilatat. quidquid a
rectitudine discrepat ignorat. Non est ambiciosa quia

quod ardētius intus ad sua satagit: foris nullaten⁹
aliena p̄cupiscit. Nō q̄rit que sua sunt: q̄ cuncta q̄
hic transitorie possidet velut aliena negligit: cū nā
chil suū propriū n̄ si quod secū p̄manet agnoscit.
Nō irritat̄ q̄ in iniuriis lacessita ad nullos se vlti
onis mot⁹ excitat: dū magnis p̄ laborib⁹ maiora
post p̄mia expectat. Nō cogitat malū. q̄ in amore
dei mētē solidās dū oē odiū radicitus eruit: v̄sari
aīo qđ īquinat nescit. Nō gaudet sup̄ ūiquitate: q̄
cū sola dilectiōe erga oēs īhiat nec de p̄ditiōe ad
uersantiū gaudet. Cōgaudet autē veritati: q̄ cete
ros diligens p̄ hoc quod rectum in aliis cōspicit
quasi de augmēto proprii p̄fect⁹ hilarescit. hec
gregoriūs in moralibus.

Et hec de prima contēplatione circa interiora:
Sequit̄ de secundo que est circa exteriora

Onuertere oāia nunc radiū contēplationis
ad ea que sunt iuxta te. hoc est ad mundum
istum sensibilem ut ip̄m et ea q̄ in mūdo sunt despi
cias ut eo de respecto ā plius in amore sponsi tui mar
cescas. minus enim amas si aliquid cuin eo appetes
qđ nō pp̄t ip̄z nō ī ip̄o diligis. Tāto eī fin Grego
riū q̄sq̄ ab illo sup̄no amore disiūgit̄ q̄to pl⁹ ūferi
us delectat̄: z cīti⁹ ad deū p̄uertit̄ q̄ nō h̄z in hoc se
culo vbi delectat̄. Etere ergo creare tibi vilescant
vt creator tu⁹ sol⁹ ī corde tuo dulcescat. Augusti.
Volue ergo et reuolue nō tī ex auditis q̄ sed etiā
ex exptis: nō ex dictis sed etiam ex factis q̄ inest
mabilis est mundana opulentia q̄ fallax et miser
abilis mundana gloria. Omne enim quod hic es
nitet multo plus merore afficit̄ q̄ honore gaudet

ci

Greg. Ecce huius mundi amatores nundinas huius
scilicet pabulat: alii diuitias: alii honores/ alii gloriaz
quodam. Sed quod dicam de diuitiis cum labore acquirunt
cum timore possidunt: cum dolore amittunt: quid de ho-
nore inferatur In sublimi loco positus es. non quod non eris
iudicandum ab oib[us] non quod in honore sine dolore in platoe
sine tribulatione: in sublimitate sine vanitate esse
quis poterit. Certe non. Quid de mundi gloria nisi quod
nihil aliud est nisi aurum in flatio? nunquid et ipsa
est sine iudicio.

Anima.

O homo: si hec ita se habent quid enim miseri homi-
nes querunt: dum vanitates mundi appetunt. **O** quā
tū excecati sunt qui mundi gloriam querunt.

Homo.

Ronnulli dum quorundam gloria cernunt magnum ali
quod existimat sequuntur talia mercantur exoptant. Cum autem
eos morientes aspiciunt quod vana sit gloria eorum cum gemi-
tu fatetur et dicunt ecce quod vana sunt omnia et quod nichil
est homo. gregorius: O anima carissima quid sunt mun-
dana omnia nisi quedam vana sonia. et quod per suum
amatorib[us] suis. aut diuitiarum iactacia. Transierunt
omnia tamen quae vimbra et tamen nauis quae pertransiit fluctu-
antem aquam cuius non est inuenire vestigium. in ma-
lignitate enim citocessum sunt: et heu quam plurimi nulli
signum futurum reliquerunt. ubi sunt principes gen-
tium et qui dominati sunt super bestiasque sunt super terram qui
argenterum thesaurem auerunt et aurum. qui ciuitates et ca-
stra extruxerunt/ regna et reges bellando devicerunt.
Ubi sapiens / ubi scriba / ubi inquisitor huius
seculi / ubi absalon speciosissimus / ubi assuerit glos-
riosissimus / ubi salomon sapientissimus / ubi san son for-
tissimus / ubi vicefares potentissimi / ubi reges et prin-

epcs Icliti. Quid eis pfuit inanis gloria/breuis leticia/inuana potetia:magna familiq.carnis voluptas diuina falsoitas. Occupatia suauitas vbi risus.vbi leticia vbi iactantia.vbi arrogantia vbi generofitas sanguis:vbi pulchritudo corporis vbi elegans forma.vbi mundi sapientia. Ecce generofitas consanguinitatis:pulchritudo corporis forma elegans.iuuenilis decor:pvdia palacia pulchritudo mulieru imensa. De mundo sunt hec omnia et mundus quod suum est diligit:sed tamen hec omnia cum mundo non diu subsistunt mundus enim transibit:et occupatia eius Tu vero si recte sapiis/si tecum lumen oculo est de sine seqquadseq miserum est. quod possessa onerant: amata in quantum amissa cruciant. Tu ergo relinque omnia propter illum quem est omnia Bernardus. Euge omnia ad urbem refugii:hoc est ad vitam religiosam.vbi possis de parte ritus prius agere/et in priuati obtinere gratiam. Non te retardet pectus conscientia. quod vbi habundavit uirtus:proseuit et superhabudare gra. Non prius austertas terreat/non enim cum digne sunt passiones huius temporis ad posteritatem culpam quod remittitur:ad presentem grauem remittitur.ad futuram gloriam que promittitur. Hec bernardus.

¶ Anima.

Ja falsitate et inestimabilem mundi agnosco.sed tamen nescio quo vinculo deteta adhuc mentem auertere sicqueo

¶ Homo.

Lerte si diligenter omnia et diligenter prudenter periculum tuum quod de mundo incurris auerteres proculdubio animum tuum a seculi vanitatibus cohiberes Grauis enim et nimis periculosa est mundana persuasio. quia secundum bernardum. Peccatatur castitatis deliciis humilitas in diuiciis periculis

eu

etas in negotiis veritas in intellectu caritas in hoc
neque seculo. O anima debilis et infirma quia tamen facilis es
ad occipiendum: tamen prima ad cadendum tamen difficultas sur-
gedit. Enim ignoras. quod sicut difficile est arbori iuxta
viam positam fructus pulcherrimos usque ad maturitatem
tamen producere difficile est iuxta seculum viuentem immo-
culatam iusticiam seruare. Augustinus. Vincula huius
mundi habent aspiratam veritatem: iocunditatem falsam: certum do-
lorum: incertam voluntatem. durum labore timidam quietem:
miserie plenam. beatitudinis inanem spem. O anima si hec
omnia in mente portares: miserium et ea quae in eis sunt contem-
neres. Et quidem est carissima quod diligis: quod est quod ap-
petitis quod est quod in mundo quiris. Si prelationem diligis
quod aliud facis nisi quod vitam tuam confundis. an igno-
ras quod monstruosa res e gradu summis: et animis infinitis
sedes prima: et vita finita vel prima. Lingua ma-
gnis loqua et manus occiosa: sermo multus fructus
nullus. Vultus grauis: actus leuis. ingens auctoritas:
est animi instabilitas. Hec bernardus Grego-
rius in libro pastorali Sciatis hoc prelatis. qui si puer se
aliqd perpetrat: tot mortibus digni sunt quod exem-
pla predicationis ad subditos transmittunt forte dicens pre-
lationem quidem appeto. sed in ipsa scientia et iuste et bene vi-
uere propone. Laudos raro quod laudare valeam in-
uenio unum spiritum timeo quod secundum gregorium in registro
Ita sibi regenti et subditorum merita connectuntur ut
sepe ex culpa praesidenti et deterior vita subditorum
et sepe ex merito plebius delinquit vita pastorum.
Qui bernardus Hoc eu quos et quales maledicta sa-
pientia mundi supplauit et receptum in eis spiri-
tu disuinxerit quem vehementer dominus accedi voluit

An ignoras q̄ sapientia mudi trena ē z aialadya-
bolica z intinca talut̄. suffocatrix vite: et mater cu-
pidatis. **Q**ui enim crescit in sciētia et non crescit
in bona vita: elōgat & deo. **D**icit ergazael. **E**t vero
si sapiens esse desideras: disce sapientia interris q̄
tecum p̄seueret in celis. **H**ieronymus. hic studeas
qualiter ad illū puenias: quē semel vidisse ē c̄mia
didicisse. **S**i forte diuitias mūci/pōpas lcculi. de-
licias carnis. oāia mea diligis: q̄ caduca z fragil-
lia sūt hec. dic vbi reges. vbi p̄ncipes. vbi cū p̄-
dictorū amatores z dilectores: tunc eo q̄ mlti ex eis
h̄eū: sunt exterminati z ad iheros descēderūt. **Q**uid
nūc p̄fuit supbia? quid p̄fert iactātiarū supbia z qd
diuitiarū iactātia? **Q**ui enim plus diligit mūduim
quā deū: seculū quā claustrū: gulā quā abstinentiā:
luxuriā q̄ cōtinetiā: sequitur diabolū z ibit cū eo
in supliciū. **A**ug. **Q**ui floret felicitate seculi p̄eunt
ptute dei. floret ad tps: p̄eunt ieternū. floret i alis
bonis: p̄eunt p̄is tormentis. **I**dē. **S**i in hoc sc̄lo ali-
quid nos possidere delectat deūq̄ possidet oīa ex-
pedita mēte possideamus. z i ipso habebim⁹ quicqd
feliciter z sancte desideramus. **D**ifficile est iecūdū
hieronimū h̄umanas s̄iam nō amare aliquid. mens
em̄ n̄ra ad quo sc̄unq̄ trahitur affect⁹. vñ necesse ē
sc̄dm bernardū q̄ aut in sumis aut in finis delectet
Ergo sc̄dm gregoriū in moralib⁹. qz sūt nōnuli q̄
vitia aīe negligūt. in eternū amore nō sentiūt exiliū
diligūt. z in cecitate sua quasi i luīs claritate exul-
tant. **E**cōtra. **E**lectorū mētes trāsitoria cuncta
quasi nulla spiciūt ad qd sūt pdita requirūt. cūq̄
ea p̄ affectū nichil extra deū sufficit: in sola condito-
riis p̄tēplatōe reqescit. supius sugesse ciuib⁹ app̄e

tūt: et adhuc in mūndo possit extra mundū resurgere
hec gregorius idē iuxta ozee. Dulce videtur esse in rebus
humaniis eis quod de celestib⁹ nullā dulcedinē excepti sunt
quod vñ mēs humana misericordia eterna diligat tanto dulcius
in temporalib⁹ regescit. Sed si quis iam cordis lingua gustet
ueritatem quod sit illa dulcedo celestium premiorum. huic op̄to
dulcior fit quod int̄ videt: tātemagis in amaritudine
vertitur oē quod foris sustinet. Euiusma

Te quoque homo michi ne procrastina aliqua de-
mūndo et celesti gaudio ediscere quatinus utriusque
natura perfectus cognita vñ veri despiciā / et altera
rū exequēdū studiosius in extēdā quod puto quod sicut
bonū nō amatur nisi cognitū malū nō evitatur nō
sunt intelligatur. Homo

O anima: estimo quod mūdanū gaudiū nūq; perfecte
cognoscitur nisi cū perfecte despiciat vñ sicut perfectis
mūdicū temporib⁹ traditū mūdanū gaudiū potissimum
proprius quatuor cōtempibile ē hñdū p̄sumō quia
h̄z vtilitatei obiecto. Quid enim est sc̄li lenitas. Au-
gustinus respōdet Impunita nequicia: febrari lu-
xuria: promissionibus vacare vanitatib⁹ intendere
et p̄ h̄us in hac vita nū malū sustinere in certa ceci-
tate ē putat enim malū securos se esse in deliciis: cū nō
corrigunt p̄ suis nequiciis et ignorant. Sed et bernar-
dū et augustinū. Nichil infelicius felicitate peccati
tū quia penalis infirmitas icurrit et mala voluntas
roborat. Homo h̄z in pugnatez in subiecto Elia enim
deformata in pectus est subiectū humani gaudiū quod leta-
tur cū maleficerit et exultat in rebus pessimis. Vñ bñ
dicit hieronimus quod ridere et gaudere cū hoc nequissimo
sc̄lo nō hoc sensati sed frenetici est quod mūdū cor nō
ēt hoc sc̄lo sed cū deo letū et iocundum. Sc̄dō h̄z

brevitatem in seipso. q: gaudiu hypocrite ad istar pun
cti Aug. sup ioheni. leticia seculi vanitas est. que cum
magno desiderio optatur ut veniat: et non potest te
neri cum venerit. **O**aia: quod brevis quam fragilis qua
caduca est humana letitia. Job Breves dies homis
sunt: numerus mesius cuius apud te est constituit ter
minos eius qui perire nullumodo poterunt. **T**ertio
huius tristitia in termio quia ducunt miseri in bonis
dies suos: et in puncto ad inferna descendunt. **E**x
trema enim gaudi luctus occupat. ymo aia: si valeas
discernere habes frequenter tale gaudiū tristiciam
amictam in actu suo. q: semper necesse est quod times
at sena turbata conscientia. **Q**uarto habet misera
ria magna in affectu proprio. quod est spiritualis gaudiū ipse
timetur. Agnosce ergo o aia quod miser est hic mundus et
miserrimi qui sequuntur. Septem inmundana gaudia ex
cluserunt homines a rectâ via. **L**erte creature vilescaut
ut creator in corde dulcescat.

Anima.

Iam inmundū despicio/ iam falsā letitiam: verāq: tristis
ciā falsā dulcedinem: verāq: mundi amaritudinem
agnorisco: et ob hoc non inmerito secundum tuū consilium ses
culū contempsio. Sed q: sicut afferis sine dilectione non
valeo. dicit queso o homo: qd agā: quo me conser
tā ubi convenientē dilectionem inueniam.

Homo

Oaia: si te ipsā cognosceres: mundus et omnia quod in eo
sunt ignorares. Si tu naturā celestē intelligeres: pcus
dubio terrenā consolationē abhorres. Erubeice er
go consolari in sceno: quod es de celo. exuberisce in ymis
delectari: quod non potes nisi in summis faciari. Naturas
es ut puto celestis: celestē consolationē est uno natu
raliter, si carnalis insanis permiteret appeteres et

requireres. Bernard⁹. Ō c̄ dulce. & c̄ delectabi-
le esset adiūcto diuini amoris cōdimēto sc̄dm natu-
rā viuere: si vt dictū est carnalis insania nos p̄mit-
teret qua sanata statī naturalib⁹ natura arrideret

C Anima.

Et quid est secundum naturam viuere?

C Homo

Propriissime sc̄dm naturam viuere est: in terra vi-
tā celestē ducere: ab exteriorib⁹ ad interiora redire:
ab interiorib⁹ ad superiora ascēdere & facere oīa sc̄dm
nobilissimū: q̄ ī hōle ē extollēs hoc ē sc̄d̄s intellec̄tū
Ishūs et hīcoꝝ quarto. **A nima**

Potest ne homo in terris & in hac lachrimarū val-
le: celestem vitam ducere. **C Homo**

O aīa: si meis verbis tā quā hōis p̄ctōis dubitas
& miraris. Audi aug. Audi ap̄lin paulū. august.
Cum aliqd ad mētez eternū p̄ cognitionē et amore
capimus: iā nō ī hoc inūdo sum⁹. Paulus Nostra
auctē pueratio in celis est. puto anīa mea q̄ verius
es vbi amas q̄ vbi habitas q̄ qdquid diligis ipsa
dilectionis vi in eius similitudinez transformaris
Si ergo celestia contēplaris si celestia diligis quo
mō. iamq̄ celestibus spiritibus in vita assūmlaris